
Delibera di Consiglio n. 1 – seduta di Consiglio del 23 luglio 2024.    

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere alla formalizzazione dell’incarico 

per il servizio di Responsabile protezione dati (DPO).   

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito in Legge 

108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l’esito 

positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, così come 

disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

l’affidamento diretto in oggetto in favore di INFOR Piacenza Srl, per il Servizio DPO al costo annuo di euro 

2.000,00 + IVA in riferimento all’offerta pervenuta in data 3 giugno u.s., stante la mancata riduzione del 

canone annuo richiesto si formalizza così lo stesso con decorrenza 4 giugno u.s. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Delibera di Consiglio n. 2 – seduta di Consiglio del 23 luglio 2024.    

Il Consiglio dell’Ordine, considerata l’offerta pervenuta da TEM Srl, società che gestisce la linea telefonica, 

relativa al servizio openscape business per sistemi telefonici, idoneo a garantire lo sviluppo e la compatibilità   

con l’ambiente software istallato   

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito in Legge 

108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l’esito 

positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, così come 

disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 



 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore di Tem Srl per il SSP al costo 

annuo di euro 36,00 + IVA. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Delibera di Consiglio n. 3 – seduta di Consiglio del 23 luglio 2024.    

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere all’ acquisto di n.7 medaglie in oro 

giallo da consegnare ai nuovi Senatori dell’Ordine in occasione dea consueta Cerimonia prevista peri il mese 

di settembre p.v.   

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito in Legge 

108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 

considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l’esito 

positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, così come 

disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore della Gioielleria Ferrari al costo 

di euro 4.360,65 + IVA. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Delibera di Consiglio n. 4 – seduta di Consiglio del 23 luglio 2024.    

Il Consiglio dell’Ordine, considerato che si rende necessario provvedere a conferire l’incarico allo Studio 

Giorgio Visconti per la redazione del Conto annuale relativo all’anno 2023 e l’abbonamento al software per 

connessione c/o Teamviewer a software gestionale. 

visti, gli articoli dal 48 al 55 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

viste le innovazioni introdotte dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, come convertito in Legge 

108 del 2021; 

considerato che l’affidamento rientra nei limiti di valore previsti dalla normativa; 



considerato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l’esito 

positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore Economico in sede di prestazione di offerta; 

ritenuto rispettato prioritariamente il principio di economicità delle pubbliche amministrazioni, così come 

disposto dall’art.1 della legge 7 agosto 1990 n.241, nonché il principio di efficienza delle PP.AA 

considerato che per la suddetta procedura è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG  

vista la copertura finanziaria prevista del Bilancio Preventivo 2024 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto in favore dello Studio Giorgio Visconti al 

costo annuo di euro 859,04 + IVA. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ordine nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 


